PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA

AV. REINALDO FRANCO DE MORAIS, 1455 – CEP 38320-000
ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE SANTA VITÓRIA

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA VITÓRIA, ISPER SALIM CURI, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
DEFINIDAS NA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

FAZ SABER A QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE NOTÍCIA E CONHECIMENTO TIVEREM, QUE
POR ESTE MUNICIPIO, SE PROCESSAM OS AUTOS DA AÇÃO DE CONSTITUIÇÃO DE SERVIDÃO
ADMINISTRATIVA DE PASSAGEM, para fins de execução de obras de canalização do Córrego Santa Vitória,
REFERENTE À ÁREA DE TERRA COM 1648 M (UM MIL SEISSENTOS E QUARENTA E OITO METROS) DE
EXTENSÃO, CORRESPONDENTE A UMA ÁREA TOTAL A SER ATINGIDA DE 100.000 M² ( CEM MIL METROS
QUADRADOS), SENDO A INTERVENÇÃO EM ÁREA URBANA O TOTAL DE 59.605 M² (CINQUENTA E NOVE
MIL E SEISSENTOS E CINCO METROS QUADRADOS), correspondente as seguintes quadras e lotes localizados no
perímetro urbano do Município:QUADRA 1B (Roda Peão até José Martins) - Bairro CentroImóvel: 7939   - Lote 12 -
Avenida São Paulo, n° 176, Imóvel: 5998   - Lote 10 – Avenida São Paulo, n° 200, Imóvel: 7967   - Lote 09 - Minas Gerais,
n° 224, Imóvel: 10875 - Lote 8C – Rua João Graciano, n° 39, Imóvel: 3476   - Lote 6F – Rua João Graciano, n° 618, Imóvel:
3704   - Lote 04 - Avenida São Paulo, n° 298, Lote entre quadra 1B e quadra 06B – s/n, QUADRA 06B (José Martins até
Cônego Ângelo) - Bairro Centro, Imóvel: 1114 - Lote 01 – Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 3674 - Lote 02 –
Avenida Minas Gerais, n° 246, Imóvel: 3675 - Lote 04 - Avenida Minas Gerais, n° 210, Imóvel: 4536 - Lote 05 – Avenida
Minas Gerais, s/n (lote vago), QUADRA 09B (Cônego Ângelo até Matriz) - Bairro Centro, Imóvel: 2283 - Lote 06 - Avenida
Minas Gerais, n° 396, Imóvel: 2290 - Lote 07 – Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 2291 - Lote 08 – Avenida
Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 2294 - Lote 09 – Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 136   - Lote 09A –
Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 466   - Lote 10 - Avenida Minas Gerais, n° 326; QUADRA 12 (Matriz e
Góias) - Bairro Centro, Imovel: 6388   - Lote 01 - Avenida Minas Gerais, n° 532, Imóvel: 15671 - Lote 1A - Avenida Minas
Gerais, s/n, Imóvel: 1715   - Lote 1B - Avenida Minas Gerais, n° 490, Imóvel: 3261   - Lote 1C - Avenida Minas Gerais, n°
462, Imóvel: 1658 - Lote 02 - Avenida Minas Gerais, n° 438, Imóvel: 422   - Lote 03 - Avenida Minas Gerais, n° 424;
QUADRA 01A (Rua Goiás a Rua Canal) - Bairro Centro, Imóvel: 872   - Lote 01 - Avenida Minas Gerais, n° 550, Imóvel:
873   - Lote 01A - Avenida Minas Gerais, n° 566, Imóvel: 1579 - Lote 02 - Avenida Minas Gerais, n° 574, Imóvel: 3044 -
Lote 03 - Avenida Minas Gerais, n° 602, Imóvel: 3535 - Lote 04A - Avenida Minas Gerais, n° 622Imóvel: 9292 - Lote 04 -
Avenida Minas Gerais, n° 640, Imóvel: 4709 - Lote 05 - Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago); QUADRA 04A (Rua Canal)
- Bairro Centro, Imóvel: 8572 - Lote 01 - Avenida Minas Gerais, n° 704, Imóvel: 8574 - Lote 02 - Avenida Minas Gerais, n°
716, Imóvel: 9402 - Lote 02A - Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 777   - Lote 03 - Avenida Minas Gerais, n°
742, Imóvel: 779   - Lote 04 - Avenida Minas Gerais, n° 742, Imóvel: 782   - Lote 05 - Avenida Minas Gerais, n° 754,
Imóvel: 3934 - Lote 06 - Avenida Minas Gerais, n° 770, Imóvel: 1423 - Lote 07 - Avenida Minas Gerais, n° 782, Imóvel:
3502 - Lote 08 - Avenida Minas Gerais, n° 792; QUADRA 06 (Salustiano Caixeta) - Bairro CentroImóvel: 443   - Lote 01 -
Avenida Minas Gerais, n° 820, Imóvel: 3605 - Lote 02 - Avenida Minas Gerais, n° 832, Imóvel: 3325 - Lote 02A - Avenida
Minas Gerais, n° 850, Imóvel: 1723 - Lote 04 - Avenida Minas Gerais, n° 862, Imóvel: 3889 - Lote 05 - Avenida Minas
Gerais, n° 878, Imóvel: 548   - Lote 06 - Avenida Minas Gerais, n° 892, Imóvel: 7478 - Lote 07 - Avenida Minas Gerais, n°
912; QUADRA 09 (Salustiano Caixeta e Capitão Nico) - Bairro Centro, Imóvel: 14902 - Lote 01A – Rua Salustiano Caixeta,
n° 40, Imóvel: 7473   - Lote 02 - Avenida Minas Gerais, n° 948, Imóvel: 1291   - Lote 03 - Avenida Minas Gerais, n° 958,
Imóvel: 1287   - Lote 04 - Avenida Minas Gerais, n° 960, Imóvel: 3804   - Lote 05 - Avenida Minas Gerais, n° 976, Imóvel:
2736   - Lote 06 - Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 2738   - Lote 07 – Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago),
Imóvel: 2740   -  Lote 08 - Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 2741   - Lote 09 - Avenida Minas Gerais, s/n (lote
vago); QUADRA 12 (Capitão Nico e José Custódio) - Bairro Centro, Imóvel: 3992- Lote 01 - Avenida Minas Gerais, s/n
(lote vago), Imóvel: 9818  - Lote 02 - Avenida Minas Gerais, n° 1072, Imóvel: 2511  - Lote 03 - Avenida Minas Gerais, n°
1082, Imóvel: 5083  - Lote 06 - Avenida Minas Gerais, n° 1106, Imóvel: 9962  - Lote 06A - Avenida Minas Gerais, n° 1120,
Imóvel: 5739  - Lote 7 - Avenida Minas Gerais, s/n, Imóvel: 274    - Lote 08 - Avenida Minas Gerais, n° 1134, Imóvel: 10891
- Lote 09 - Avenida Minas Gerais, n° 1146; QUADRA 15 (José Custódio e Joaquim Domingues) - Bairro Centro, Imóvel:
3089 - Lote 01 - Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 7662 - Lote 02 - Avenida Minas Gerais, n° 1192, Imóvel:
1676 - Lote 03 - Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 1678 - Lote 04 - Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago),
Imóvel: 166   - Lote 05 - Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 1084 - Lote 06 - Avenida Minas Gerais, s/n (lote
vago), Imóvel: 1085 - Lote 07 - Avenida Minas Gerais, n° 1254, Imóvel: 2682 - Lote 08 - Avenida Minas Gerais, n° 1264,
Imóvel: 3702 - Lote 09 - Avenida Minas Gerais, n° 1276; QUADRA 18 (Joaquim Domingues e Joaquim C. da Silva) –
Bairro Centro, Imóvel: 3604 - Lote 01 - Avenida Minas Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 3607 - Lote 02 - Avenida Minas
Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 7406 - Lote 03 - Avenida Minas Gerais, n° 1320, Imóvel: 4089 - Lote 04 - Avenida Minas
Gerais, s/n (lote vago), Imóvel: 2121 - Lote 05 - Avenida Minas Gerais, n° 1344, Imóvel: 3875 - Lote 06 - Avenida Minas
Gerais, n° 1354, Imóvel: 2420 - Lote 07 - Avenida Minas Gerais, n° 1366,  Imóvel: 838   - Lote 08 - Avenida Minas Gerais,
n° 1380, Imóvel: 2702 - Lote 09 - Avenida Minas Gerais, n° 1390; QUADRA 01A (Horácio Marques e Avenida 1ª) – RUA
02 do Bairro Dom Alexandre, Imóvel: 15855 - Lote 1G – Rua Horácio Marques, s/n (lote vago), Imóvel: 1219   - Lote 01 –
Rua 02, n° 15, Imóvel: 2067   - Lote 02 - Rua 02, n° 25, Imóvel: 7152- Lote 03 - Rua 02, n° 41, Imóvel: 2655   - Lote 04 -
Rua 02, n° 55, Imóvel: 2724   - Lote 05 - Rua 02, n° 69, Imóvel: 6335   - Lote 06 - Rua 02, n° 81, Imóvel: 358     - Lote 07 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA

AV. REINALDO FRANCO DE MORAIS, 1455 – CEP 38320-000
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 02, n° 99, Imóvel: 360     - Lote 08 - Rua 02, s/n (lote vago), Imóvel: 362     - Lote 09 - Rua 02, s/n (lote vago), Imóvel:
363     - Lote 10 - Rua 02, n° 127, Imóvel: 2657   - Lote 12 - Rua 02, n° 141, Imóvel: 7408   - Lote 13 - Rua 02, n° 155,
Imóvel: 9947   - Lote 14A - Rua 01A, n° 46; DECLARADA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE INSTITUIÇÃO
DE SERVIDÃO ADMINISTRATIVA DE PASSAGEM, NECESSÁRIA À IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE
CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO SANTA VITÓRIA, FICAM OS TERCEIROS INTERESSADOS, QUE SE
ENCONTRAM EM LUGAR INCERTO, PARA QUE NO FUTURO NÃO ALEGUEM IGNORÂNCIA, CIENTES DE
TODOS OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO, PARA FINS DE ANUÊNCIA PARA SOLICITAÇÃO DE LICENÇA
AMBIENTAL PELO MUNICÍPIO PERANTE OS ÓRGÃOS AMBIENTAIS COMPETENTES, E, QUERENDO,
MANIFESTAREM-SE NO PRAZODE 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR APÓS O PRAZO DO PRESENTE EDITAL.
Publique-se. Cumpra-se.

Santa Vitória/MG, 27 de novembro de 2020.

ISPER SALIM CURI
Prefeito Municipal